

Cumhuriyetimizin 100. Yılından 100 Yıllarına

Yılda iki kez yayımlanan HARS AKADEMİ Uluslararası Kültür-Sanat ve Mimarlık dergisi, yılın ikinci periyodunda 6. cildin 2. sayısı ile bilim dünyasına katkı sağlamaya devam etmektedir. Dergimizin bu sayısında: araştırma, gezi yazısı, röportaj ve kitap değerlendirme türlerinde 14 adet yazı bulunmaktadır. Kültür ve sanatın geniş yelpazesi altında konu çeşitliliğiyle disiplinler arası öneme veren dergimiz; kültür, sanat ve mimarlığın çeşitli alanlarındaki konularda faklı bilimsel yazılar yayımlamaya devam etmektedir.

Her sayısında güncel konulara bağlı olarak değiştirdiğimiz kapak tamamını bu sayıda cumhuriyetimizin 100. yılına ithafla “100. Yıl” olarak belirledik. Tarih boyunca zorlu savaşlar vermiş, büyük zaferler kazanmış, kimi yenilgilere uğramış şanlı Türk milleti, hiçbir zaman bağımsızlığından ödün vermeden bugünlere gelmeyi başarmıştır. Zaman içinde adı değişen Türk devletlerinin ruhu hiçbir zaman değişmemiş, Türk milleti en zorlu zamanlarda birbirine kenetlenerek varlığını sürdürmeye devam etmiştir. Büyük Kurtuluş Savaşı’yla, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde küllerinden yeniden doğan Türk milleti, 29 Ekim 1923’ten bugüne değin geçen yüzyıl boyunca bir taraftan çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşmaya çalışırken diğer taraftan “gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet içinde” bulunanlarla mücadele etmeye devam etmiştir, edecektir.

Esaret nedir bilmeyen, vatani ve onuru için canı pahasına çalışan Türk halkına armağan edilen cumhuriyet, 100 yaşında. Geçen bunca zaman içinde Türk ulusu pek çok konuda dünyaya örnek olabilecek kazanımlar elde etti. Her şeyden önce ulusların kendi kaderlerini belirleme ve bağımsız yaşama kültürünü başta emperyalizm ve sosyalizm olmak üzere bütün yayılcı güçlere gösterdi. Daha da önemlisi onuruyla yaşama alışkanlığını en çok ihtiyacı olan mazlum milletlere milletlerin kendi iradesiyle ve onuruyla yaşama hakkının olabirliğini ispat etti. Bu, 19. yüzyıldan beri dünyanın en az su kadar ihtiyaç duyduğu bir kaynaktır. Çünkü dünya ne yazık ki büyük devletlerin çok uluslu güçleriyle yönetilmektedir. Halklar çok uluslu güçlerin yönlendirmelerine göre alışkanlık edinmekte ve tüketime zorlanmaktadır. Bu da söz hakkı olmayan ülke ve vatandaşlarının hem kendileri hem de dünya için daha az verimli olmalarına neden olmuştur. Türkiye ise cumhuriyet sayesinde halkının kılcallarına ulaşmış, herkese eşit haklar sunmuştur. Cumhuriyet sınıf mücadelesini ortadan kaldırmış, vatandaşlık bağıyla herkesin kendini ifade etme hakkını teslim etmiştir. Bu sayede doğudan batıya ülkedeki hemen herkesin çalışarak olabilecek en yüksek seviyeye çıkma şansı olmuştur.

Türk halkı, geçen bu yüzyılda seçme ve seçilme özgürlüğünü sonuna dek kullanmış, oy verme yönünü keyfine göre değerlendirmiştir. Milli irade ihtiyaç halinde Türk ulusunun en büyük gücü olmuş ve dost düşman herkesi şaşirtircasına Anadolu semalarında dalgalanmıştır. Bunun son örneği 2023’ün son günlerinde yaşanmıştır. 29 Aralık 2023 Cuma günü saat 20.45’te oynanması planlanan 2023 Süper Kupa müsabakası, Galatasaray ve Fenerbahçe takımlarının Atatürk tişörtü ve pankart taleplerinin karşılanmaması nedeniyle sahaya çıkmama kararı almasıyla oynanamamıştır. Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da oynanması planlanan karşılaşma öncesinde Suudi yetkililerin “Yurtta Sulh Cihanda Sulh” ve “Ne Mutlu Türk’üm Diyene” pankartlarına izin vermediğini belirten takımlar, ortak kararla sahadan çekilmişlerdir. Haliyle bir kez daha görülmüştür ki Türk halkı millî iradeye bağlı kalmakta değerlerinden taviz vermemektedir.

Cumhuriyetin en büyük erdemi, eşitlik ilkesiyle herkese imkân vermesidir. Bu fırsat eşitliğinin ülkenin geleceğinin inşaasında daha fazla demokrasi, daha fazla hak, daha fazla adalete yol açması için ülke insanının daha fazla çalışması gereklidir. Son yıllarda sayısı çoğalan üniversiteler başta olmak üzere tüm kurumların halkın huzur ve refahı için üzerine düşeni yapması gereklidir. Hars Akademi dergisi tamamıyla bu bilinçle elinden geldiğince çalışmalarını sürdürecektir.

Bu vesileyle Hars Akademi dergisi olarak Cumhuriyetimizin 100. Yılını kutlar, kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ve bu topraklar için canını feda etmiş tüm şehitlerimizi saygı ve minnetle anarız.

Hatem Türk

Hars Akademi Dergisi Editörü